
Repubblica Italiana

COMUNE DI SPINAZZOLA
Provincia di Barletta – Andria - Trani

 
 

ORDINANZA N. 4 DEL 10-01-2017
ORIGINALE 

 

 OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE 11 E 12 GENNAIO 2017
 

IL SINDACO
 

 
 
CONSIDERATE  le abbondanti precipitazioni nevose che hanno colpito il territorio del Comune di
Spinazzola  che hanno determinato e continuano a determinare la presenza di neve e ghiaccio sul
territorio;
 
DATO ATTO che il Servizio Protezione Civile Comunale, con l’ausilio dell’Associazione di volontariato
comunale della Protezione Civile ha provveduto e sta provvedendo alla rimozione della neve sulle strade e
allo spargimento di sale per uso disgelo;
 
DATO ATTO della persistenza dei fenomeni nevosi nella giornata odierna
 
CONSIDERATO che, comunque, appare opportuno prevenire qualsiasi potenziale pericolo per la pubblica
incolumità, anche considerando il messaggio di allerta emesso dalla Regione Puglia – Sezione Protezione
Civile, n. 1 del 09.01.2017 che prevede, dalle ore 20.00 del giorno 09.1.2017 e per le successive 24-36
ore, su tutta la Puglia, “Persistenza di nevicate, localmente fino al livello del mare, con quota neve in
graduale aumento, con apporti al suolo deboli. Le temperature molto basse determineranno ancora diffuse
gelate. Venti forti dai quadranti settentrionali”.
 
CONSIDERATO che la previsione di altri fenomeni nevosi, e la presenza di neve e ghiaccio sulle strade e
sui marciapiedi possono ripercuotersi sulla mobilità e la circolazione urbana ed extraurbana con pregiudizio
per la pubblica incolumità e, quindi, sul normale svolgimento delle attività scolastiche;
 
RITENUTO OPPORTUNO adottare, ai sensi dell’art. 5 e 15 L. 225/1992 “Istituzione del Servizio Nazionale
della Protezione Civile” provvedimenti contigibili ed urgenti, nel rispetto dei princìpi generali
dell’ordinamento, al fine di eliminare ogni pericolo per la pubblica incolumità;
 
RITENUTO  che tali provvedimenti possono configurarsi nella chiusura di tutte le scuole e istituti di ogni
ordine e grado del Comune di Spinazzola nelle giornate di mercoledì 11.01.2017 e giovedì 12.01.2017;
 
VISTO    L’ART. 50 E 54 DEL d.Lgs. 267/2000; 
                                       
                                                                         O R D I N A
     
La chiusura di tutte le scuole e istituti di ogni ordine e grado di Spinazzola per le giornate di
mercoledì 11.01.2017 e giovedì 12.01.2017.
                                                                          DISPONE
 

-          la notifica della presente Ordinanza ai Dirigenti Scolastici di: Istituto Comprensivo di
Spinazzola  e del Liceo Scientifico Statale “E. Fermi” di Spinazzola.



-          la comunicazione della presente a:
-          Prefetto della Provincia Barletta Andria Trani;
-          Presidente della Provincia BAT;
-          Ufficio Scolastico territoriale, con sede in Bari Via Re David n.178;
-          Servizio Protezione Civile Regione Puglia –
-          Distaccamento Polizia  Stradale di Spinazzola;
-          Stazione Locale dei Carabinieri
-          Comando della Polizia Municipale di Spinazzola;

Ai sensi degli artt. 3, quarto comma e 5, terzo comma della L. 7.8.1990 n. 241 e successive modificazioni,
avverte:
 Avverso la presente ordinanza è possibile esperire, alternativamente, ricorso al T.A.R. entro 60 giorni o
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.
 La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on- line del Comune.
Spinazzola, 10-01-2017
 
 

  IL SINDACO
  MICHELE PATRUNO

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 


